#### Phụ lục VI CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-SGDVN ngày 21/12/2021 của Tổng Giám đốc Sơ Giao dịch Chứng khoán Việt Nam về Quy chế Công bố thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam)

### CÔNG TY CP MÍA ĐƯỜNG SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 449/ĐSL

Sơn La, ngày 17 tháng 12 năm 2024

### CÔNG BỐ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- 1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Mía Đường Sơn La
- Mã chứng khoán: SLS
- Địa chỉ: Km 34, Quốc lộ 6, Sơn La-Hà Nội, TT. Hát Lót, Huyện Mai Sơn, Tỉnh Sơn La
- Điện thoại liên hệ: 0223.843554
- E-mail: nguyenphuongyen.val@gmail.com
- 2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Mía Đường Sơn La trân trọng công bố thông tin: Ngày 17/12/2024 đã ký hợp đồng kiểm toán báo cáo tài chính soát xét bán niên và năm 2024-2025 với Công ty TNHH Kiểm Toán BDO; số hợp đồng: HĐKT/BDO/2024.503 ngày 17/12/2024.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 17/12/2024 tại đường dẫn: https:miaduongsonla.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm

Đại diện tổ chức W

- Quyết định HĐQT

Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

CÔNG TY
CỔ PHẨN
SƠN LA
SỐN LA

Erân Ngọc Hiểu

## CÔNG TY CỔ PHẦN MÍA ĐƯỜNG SƠN LA

## CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 7.5./QĐ-HĐQT/2024

Son La, ngày A.T. tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán Báo cáo Tài chính niên độ 2024-2025 của Công ty cổ phần Mía đường Sơn La.

# HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN MÍA ĐƯỜNG SƠN LA

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH 14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP mía đường Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 77/QĐ-HĐQT/2022 ngày 21/09/2022 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Mía đường Sơn La;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Mía đường Sơn La ban hành kèm theo QĐ số 65/QĐ-HĐQT /2021 ngày 22/09/2021 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Mía đường Sơn La;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 01/NQ-ĐHĐCĐTN/2024 ngày 05/9/2024 của Công ty cổ phần mía đường Sơn La;

Xét Tờ trình số 447/TTr-ĐSL ngày 13/12/2024 của Tổng giám đốc Công ty về việc: Đề nghị Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính niên độ 2024- 2025 của Công ty cổ phần Mía đường Sơn La,

Sau khi thống nhất ý kiến trong tập thể Hội đồng quản trị (tại Thông báo kết quả lấy ý kiến số 71/TB-TK/2023 ngày 14/12/2024 của Thư ký HĐQT Công ty),

## QUYÉT ĐỊNH:

- **Điều 1**. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán Báo cáo Tài chính niên độ 2024-2025 *(từ ngày 01/7/2024 đến ngày 30/6/2025)* của Công ty cổ phần Mía đường Sơn La, cụ thể sau:
  - Đơn vị lựa chọn: Công ty TNHH kiểm toán BDO.
- Địa chỉ: Tầng 20, Tòa nhà ICON 4, số 243 A Đê La Thành, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.
  - Mã số doanh nghiệp: 0101333767.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký: Ban Tổng giám đốc; Trưởng phòng Tổ chức hành chính; Tài chính kế toán và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Các TV HĐQT, BKS;

- Luu:VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ

500185.90 CHỦ TỊCH

Bặng Việt Anh